
SMLOUVA O DÍLO Č . 272 
na provedení stavebních prací (dále jen „smlouva") 

Zakázka: 

Rekonstrukce výtahu Domova d ůchodců  v Čáslavi 

OBJEDNATEL: 

Domov důchodců  Čáslav 

Sídlo: Nazaret 94/3, 286 01 Čáslav 
lČ : 48677787 
DIČ : CZ 48677787 
zastoupené: 

Zástupce/oprávn ěný pracovník ve v ěcech technickýc

Autorský dozor: R

(dále jen „objednatel") 

ZHOTOVITEL: 

Název: 	 Realitnía stavební spole čnost .. 
Sídlo: 	 Fantova 693/45, Wanv, 614 00 Brno 
IČ : 	 41432037 

CZ41432037 
zapsaný v obchodním rejst říku vedeném Krajským soudem v Brn ě  pod sp. Zn. (oddíl, vložka) C90993 
bankovní spojení: 	
č . ú čtu: 	
zastoupený: 

(dále jen „zhotovitel") 

Objednatel a zhotovitel uzavírají podle § 2586 a násl. zákona č . 89/2012 Sb. tuto smlouvu o dílo: 

1 P Ř EDM ĚT PLN Ě NÍ 

1.1 P ředmětem této smlouvy je provedení stavebních prací zhotovitelem pro objednatele: 

„Rekonstrukce výtahu Domova d ůchodců  v Čáslavi" blíže vymezené v projektové 

dokumentaci zpracované , pod názvem „Stavební úpravy budovy 

č .p. 59 Domova d ůchodců  v Čáslavi". 



1 2 Zhotovitel je povinen provést za podmínek stanovenych touto smlouvou ú čelně  
efektivně  stavební práce, č innosti a úkoly v rozsahu a podle nabídky zhotovitele p ř i 
realizaci díla, a to v souladu se zadávací dokumentací, stavebním povolením a rozpo čtem 
akce. Pro vylou čení pochybností se stanoví, že pin ění, resp. spin ění závazku zhotovitele 
popsaného výše v tomto odstavci se v této smlouv ě  označuje rovn ěž jako „provád ění", 
resp. „provedení díla" zhotovitelem. 

1.3 Dílo zahrnuje provedení, dodání a zajišt ění všech č inností, prací, služeb, v ěcí a dodávek 
nutných k realizaci díla, a to zejména: 

• za ř ízení staveništ ě , jeho z ř ízení, odstran ění, zajišt ění, zabezpe čení a napojení na 
inženýrské sítě  včetně  náklad ů  spojených s užíváním ve řejného prostranství, 

• likvidace stavebního odpadu, jeho uložení na ř ízenou skládku, ekologická 
likvidace nebo jiná likvidace v souladu se zákonem č . 185/2001 Sb., o odpadech 
a o zm ě n ě  některých dalších zákon ů  ve zn ění pozd ějších p ředpisů  a doložení 
doklad ů  o této likvidaci v četně  úhrady poplatk ů  za toto uložení, likvidaci a 
dopravu, 

o zajišt ění ochrany proti ší ření prašnosti a nadm ě rného hluku, 

• zpracování a dodání všech dalších doklad ů  pot řebných k p ředání díla, 

• úpiné vyč išt ění a vyklizení dokon čení akce a staveništ ě  včetn ě  jejich uvedení do 
původního č i s objednatelem dohodnutého stavu, 

o provedení závě re čného úklidu staveništ ě  dle této smlouvy. 

1.4 Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby p ř i provád ění díla nedošlo ke škodám na majetku, 
zdraví, životech, p ř írod ě  ani na životním prost ředí. 

1.5 Veškeré práce budou provedeny s odbornou pé č í dle platných právních p ředpis ů . Pokud 
si to charakter prací vyžádá, musí být zajišt ěno vydání povolení p ř íslušných orgán ů  
ve řejné správy. Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastním nákladem provedení všech 
pot řebných technických č i jiných zkoušek pot řebných pro realizaci a řádné užívání díla, 
pokud je jejich provedení obecn ě  závaznými právními p ředpisy požadováno (nap ř . 
vydání kladného kolauda čního rozhodnutí, technické (díl č í) zkoušky jednotlivých 
komponentů  díla), a to tak, aby byly vykonány nejpozd ěji do 5 dn ů  p řed lh ůtou 
dokon čení díla uvedenou v bod ě  4.2. Objednatel se zavazuje poskytovat k tomu 
zhotoviteli pot řebnou sou č innost. 

2 PODM ĺNKY ZHOTOVOVÁNÍ DÍLA 

2.1 Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo svým jménem a na vlastní zodpov ědnost i nebezpeč í. 

2.2 Korespondence a platební doklady, které budou objednateli zasílány zhotovitelem, musí 
být označeny č íslem smlouvy objednatele a názvem akce. Neozna čenou korespondenci 
a platební doklady má objednatel právo vrátit zhotoviteli. 

2/10 



2.3 Požadovaná kvalita a zp ůsob její kontroly musí být provedeny v souladu se zadávací 

dokumentací, p ř íp. vyjád řeními správc ů  sítí a dot čených orgán ů  státní správy. 

2.4 Domnívá-li se zhotovitel, že pro řádné provád ění prací existují p řekážky, musí to 

neprodlen ě  písemn ě  ohlásit objednateli. Opomene-li toto oznámení, m ů že uplatnit jen 

ty okolnosti, které byly objednateli známy v četně  jejich ú č inků . 

2.5 Zhotovitel je povinen respektovat trasy rozvod ů  a instalací, které nebudou stavbou 

dotčeny č i měněny (viz bod 9.5). P řípadné poškození výše uvedeného p ůjde k tíži 

zhotovitele. 

3 P Ř EDÁNÍ STAVENIŠT Ě  

3.1 Objednatel p ředá protokolárn ě  zhotoviteli staveništ ě  nejpozd ěji do 5 pracovních dn ů  od 

podpisu smlouvy. 

4 DOBA PLN Ě N ĺ  

4.1 Zahájení realizace díla: do 10 dn ů  od p ředání a p řevzetí staveništ ě . 

4.2 Kompletní dokon čení díla: max. do 30.11.2016 

Kompletním dokon čením díla se rozumí dokon čení díla včetně  jeho p ředání bez vad a 

nedod ě lků  oboustrann ě  potvrzeným p ředávacím protokolem. 

4.3 Lh ů ty provád ění budou prodlouženy: 

• jestliže p řekážky v provád ění díia zavinil výhradn ě objednatel, 

• jestliže p řerušení prací bylo zavin ěno vyšší mocí, nebo jinými okolnostmi 

nezavin ěnými zhotovitelem. 

5 CENA 

5.1 Cena za provedení díla podle této smlouvy je cenou ur čenou podle rozpo čtu, který je 

sou částí nabídky zhotovitele, jež tvo ř í p ř ílohu č . 1 této smlouvy (dále jen „rozpo čet"). 

Tento rozpočet se považuje za rozpo čet závazný, úpiný a tvo ř ící nedílnou sou část této 

smlouvy. 

Cena za provedení díla podle rozpo čtu bez DPH 	č iní 	1.818.908,17 KČ  

DPH ve výši l5% 	 č iní 

Cena za provedení díla podle rozpo čtu včetn ě  DPH č iní 	2:092.541,27 K Č  

Tato celková cena je fixní, kone čnou a závaznou cenou za provedení díla. Rovn ěž 

jednotkové ceny uvedené v rozpo čtu, ze kterých se celková cena skládá, jsou fixní, 

kone čné a závazné. 

3/10 



5.2 Jestliže zhotovitel zjistí v pr ů běhu prací nové skute čnosti ovlivň ující rozpo čet, oznámí to 

bezodkladně  písemn ě  objednateli. 

5.3 Cena určená dle rozpo čtu podle bodu 5.1 této smlouvy m ůže být zp řesněna nebo 

upravena jen dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem, za podmínek stanovených 

touto smlouvou. 

5.4 Požaduje-li objednatel písemn ě  nebo vyplývá-li z objednatelem vyžádané zm ěny 

projektu odlišné provedení prací od popisu nebo od kvalitativních podmínek obsažených 

v zadávací dokumentaci, musí být p řed jejich provád ěním dohodnuta odpovídající cena. 

O výsledné částky, které vyplynou z ocen ění těchto prací, bude pak formou dodatku ke 

smlouvě  zvýšena nebo snížena cena sjednaná ve smlouv ě . 

5.5 Bude-li objednatelem vyžadováno provedení prací, které nejsou obsaženy v zadávací 

dokumentaci stavby (vícepráce), musí na tuto skute čnost zhotovitele upozornit p řed 

zahájením těchto prací. V tomto p ř ípad ě  musí být dohodnuta nová cena p řed jejich 

zahájením. 

5.6 Veškeré vícepráce, které zhotovitel provede nad rozsah p ředmětu této smlouvy po 

p ř ípadném zp řesn ění rozpočtu nebo zadávací dokumentace bez výzvy nebo souhlasu 

objednatele, které nejsou v souladu s touto smlouvou, hradí zhotovitel. 

5.7 Výše DPH se bude ř ídit p ředpisy platnými v dob ě  realizace díla. 

6 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Objednatel nebude poskytovat zálohy. 

6.2 Cena díla bude objednatelem hrazena zhotoviteli v české měn ě, a to měsíčn ě  na základ ě  
p ř íslušných da ňových doklad ů  (faktur) zhotovitele dle postupu díla a na základ ě  
zjiš ťovacího protokolu odsouhlaseného a podepsaného pov ěřenou osobou objednatele. 

Faktura musí obsahovat náležitosti da ňového dokladu a č íslo smlouvy o dílo. 

6.3 Úhrada bude provedena na základ ě  faktury s p ř iloženým zjiš ťovacím protokolem dle 

bodu 6.2 vystavené zhotovitelem a odsouhlasené objednatelem. Splatnost faktury je 30 

kalendá řních dn ů  od jejího doru čení objednateli. Námitky proti údaj ům uvedeným ve 

faktu ře m ůže objednatel uplatnit do konce lh ů ty její splatnosti s tím, že ji odešle 

zhotoviteli s uvedením výhrad. Tímto okamžikem se zastaví lh ů ta splatnosti. Od 

okamžiku doru čení opravené faktury objednateli b ěží nová lh ů ta splatnosti faktury. 

Objednatel uhradí fakturu bezhotovostním p řevodem na bankovní ú čet zhotovitele, 

p ř ičemž cena a její jednotlivé části se považují za zaplacené řádn ě  a včas, je-li poslední 

den lh ů ty splatnosti odepsána částka z ú čtu objednatele ve prosp ěch ú čtu zhotovitele. 

6.4 Fakturu uvedenou v bod ě  6.2 je zhotovitel oprávn ěn vystavit pouze na základ ě  oběma 

stranami písemn ě  odsouhlaseného soupisu bez vad provedených prací a komponent ů  
díla, p ř ičemž cena prací a komponentů  musí v jednotlivých položkách p řesn ě  odpovídat 

údaj ům obsaženým v rozpo čtu podle bodu S.I. Pouze takto oboustrann ě  odsouhlasené 

práce, komponenty a jejich cenu je zhotovitel oprávn ěn objednateli fakturovat. 

4/10 



K faktu ře obsahující práce, komponenty č i cenu neodsouhlasenou shora uvedeným 

postupem se nep ř ihlíží a objednatel není povinen v ní fakturovanou částku uhradit. 

6.5 Úrok z prodlení p ř i neplacení ze strany objednatele č iní 0,05 % z nezaplacené částky za 
každý den prodlení. 

7 ZÁRU ČNÍ PODM ĺ NKY, ODPOV Ě DNOST ZA VADY 

7.1 Zhotovitel zodpovídá za to, že p ředm ět díla bude proveden v souladu s touto smlouvou, 

projektovou dokumentací, stavebním povolením, platnými českými normami a p ředpisy 

a požadavky objednatele, že technická řešení a navržená za ř ízení budou v souladu 

s požadovanými parametry, uvedenými v p ředaných podkladech. 

7.2 Zhotovitel poskytuje na zhotovené dílo záruku v délce trvání 60 m ěsíců . 

7.3 Záruka po č íná běžet dnem protokolárního p ředání a p řevzetí díla bez vad a nedod ě lků . 

7.4 Objednatel se zavazuje, že p řípadnou reklamaci vady díla uplatní bezodkladn ě  po jejím 

zjišt ění písemnou formou a navrhne p ř iměřenou lh ů tu k jejímu odstran ění. 

7.5 Zhotovitel se zavazuje za č ít s odstra ňováním p ř ípadných vad díla nejpozd ěji do 14 dn ů  
od uplatn ění oprávněné reklamace objednatelem a vady odstranit v co nejkratším 
technicky možném termínu. Termín odstran ění vad se dohodne písemnou formou. 
Jestliže zhotovitel v této lh ů tě  vadu neodstraní, je objednatel oprávn ěn dát vadu na jeho 

náklady odstranit. 

8 SPOLUP ŮSOBENÍ A PODKLADY OBJEDNATELE 

8.1 Objednatel p ředá zhotoviteli pravomocné stavební povolení p ř i p ředání staveništ ě . 

8.2 Objednatel stanovil v záhlaví smlouvy jména osob pov ěřených kontrolou práce 

zhotovitele a p řevzetím dokon čeného díla, písemn ě, zápisem do stavebního deníku p ř i 
p ředání staveništ ě . 

8.3 Vykazují-li práce zhotovitele nedostatky nebo odporují-li smlouv ě, musí je zhotovitel 

nahradit pracemi bezvadnými. Pokud zhotovitel v p ř iměřené lh ů tě  vady neodstraní, 

m ůže objednatel od smlouvy odstoupit. 

8.4 Objednatel si vyhrazuje právo m ěnit zadávací dokumentaci, p ř ípadně  vypustit provedení 

n ě kterých prací. Je však povinen řešit cenové otázky a p ř ípadn ě  i lh ů tu provád ění díla. 

9 POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

9.1 Zhotovitel bude dodržovat všeobecné podmínky bezpe čnosti práce a požární ochrany. 

Dnem p ředání staveništ ě  zhotovitel p řebírá v piném rozsahu odpovědnost za vlastní 

ř ízení prací, dodržování p ředpis ů  o bezpe čnosti práce a ochrany zdraví, za zachování 

po řádku na staveništi. 

5/10 



9.2 Zhotovitel dále bude dodržovat zákon č . 185/2001 Sb. a veškeré p ředpisy platné pro 

odpadové hospodá řství a nakládání s odpady. 

9.3 Zhotovitel bude p ř i pin ění p ředm ětu této smlouvy postupovat s odbornou pé č í. Zavazuje 

se dodržovat všeobecn ě  závazné sm ě rnice, p ředpisy, technické normy a podmínky této 

smlouvy. Zhotovitel se bude ř ídit výchozími podklady objednatele, jeho pokyny, zápisy a 

dohodami oprávn ěných pracovníků  smluvních stran, kte ř í jsou uvedeni v záhlaví 

smlouvy, rozhodnutími a vyjád řeními dot čených orgán ů  státní správy. 

9.4 Zhotovitel zaru čuje, že inženýrské postupy, prost ředky atd. používané pro zhotovení a 

provoz díla bud' vlastní, nebo je oprávn ěn je používat bez porušení práv t řetích stran. 

Zhotovitel se zavazuje zprostit objednatele jakékoliv odpov ědnosti a žalob vyplývajících 

z používání takovýchto postup ů , projektů  atd. ve  spojení se zhotovením a provozem díla 

podle této smlouvy. 

9.5 Zhotovitel je povinen si p řed zahájením opat ř it informace o stávajících inženýrských 

sítích a rozvodech, které procházejí stavbou, aby nedošlo k jejich poškození. Za 

poškození odpovídá zhotovitel. 

9.6 Zhotovitel zabezpe č í na vhodném míst ě  na staveništi instalaci viditelného ozna čení 

stavby s označením základních údaj ů  stavby. 

9.7 Zhotovitel je povinen vybudovat objekty za ř ízení staveništ ě  tak, aby jejich výstavbou 

nevznikly žádné škody na sousedních objektech a pozemcích. Po ukon čení realizace díla 

uvede zhotovitel staveništ ě  do původního stavu. Povolení k užívání a vybudování 

objektů  za řízení staveništ ě  si zajistí zhotovitel. Náklady na vybudování, udržování a 

odklizení objekt ů  za ř ízení staveništ ě  jsou zahrnuty v cen ě . 

9.8 Zhotovitel je povinen zajistit si pro pot řeby stavby z ř ízení staveništních p ř ipojení se 

samostatným m ěřením na stávající rozvody inženýrských sítí. 

9.9 Zhotovitel je povinen využívat ve řejné komunikace jen v souladu s platnými p ředpisy. 

Pokud vzniknou jejím užíváním škody, odpovídá za n ě  p ř ímo zhotovitel. 

9.10 P řed zakrytím prací a konstrukcí, kdy nebude možno dodate čně  zjistit jejich rozsah nebo 

kvalitu, je zhotovitel povinen v čas a prokazateln ě  vyzvat zástupce objednatele 

k provedení kontroly. V opa čném p ř ípad ě  je zhotovitel povinen zakryté práce odkrýt na 

vlastní náklady. 

9.11 Vzhledem ke skute čnosti, že stavba bude provád ěna v areálu Domova d ůchodců  Čáslav 

za provozu, je zhotovitel povinen: 

o p ř i provád ění prací zajistit, aby stavební úpravy v co nejmenší mí ře omezovaly okolí 

• zajistit, aby provád ění díla neobt ěžovalo t řet ĺ  osoby a okolní prostory zejména hlukem, 

prachem, vibracemi apod. 

• prostor staveništ ě  zabezpeč it tak, aby nedošlo ke zran ění osob 

6/10 



• zajistit, aby provád ění díla nem ě lo nep ř íznivý vliv na životní prost ředí včetně  
minimalizace negativních vliv ů  na okolí staveništ ě  

• práce realizovat tak, aby nedošlo k poškození stávajících objekt ů , p ř ípadná škoda jde 

k tíži zhotovitele 

• zajistit, aby provád ění díla bylo zabezpečeno pro č innost každé profese odborným 

dozorem zhotovitele, který bude garantovat dodržování technologických postup ů , 

totéž platí pro práce subdodavatel ů  

prů běh provádění díla musí umožnit zachování piného provozu odd ě lení 

• zhotovitel musí dbát na stanovené zásady organizace výstavby, které jsou sou částí 

projektové dokumentace zpracované Renátou Benešovou 

10 VEDEN ĺ  STAVEBNÍHO DENÍKU 

10.1 Zhotovitel provede o pr ů bě hu prací na stavbě  vlastní stavební deník. Oprávn ění psát do 

deníku mají pověření zástupci objednatele a zhotovitele. 

10.2 Stavební deník vede zhotovitel ode dne, kdy byly zahájeny práce na staveništi podle 

projektové dokumentace ov ěřené ve stavebním ř ízení stavebním ú řadem. Do 

stavebního deníku zapisuje skutečnosti rozhodné pro pin ění smlouvy. Stavební deník 

vede do dne odstran ění vad a nedod ě lků  a spin ění podmínek kolauda čního rozhodnutí. 

10.3 Zápis v deníku nemá charakter smluvního ujednání. 

10.4 V p ř ípad ě , že jedna ze stran nebude se zápisem souhlasit, je povinna se písemn ě  vyjád ř it 
nejpozději do 3 pracovních dn ů , jinak se má za to, že s obsahem zápisu souhlasí. 

10.5 Mimo rozsah denních zápis ů  se ve stavebním deníku dále zaznamenává výzva 

k prověření prací (3 dny p ředem), které vzhledem k dalšímu postupu prací budou zakryty 

nebo se stanou nep řístupnými. Tato výzva k prověření prací bude zárove ň  oznámena 

písemn ě, e-mailem nebo telefonicky pov ěřené osobě  objednatele. 

10.6 Nedostaví-li se zástupce objednatele na základ ě  doru čené výzvy objednateli v termínu 

daném zápisem ve stavebním deníku, je zhotovitel oprávn ěn provést zakrytí prací bez 

účasti objednatele. 

10.7 Pokud objednatel požaduje dodate čné odkrytí prací, je povinen uhradit vzniklé náklady, 

avšak pouze v p ř ípad ě , že práce jsou provedeny bez vad. V opa čném p ř ípad ě  nese, 

náklady zhotovitel. 

10.8 Jestliže objednatel zjistí hrubé porušení technologických a technických p ředpisů , ČSN, 

p ř i provád ění prací, má právo zastavit práce zhotovitele do provedení nápravy. 

10.9 Objednatel je oprávn ěn kontrolovat provád ění díla, a to osobn ě  nebo prost řednictvím 

t řetích osob. Provád ění díla, poznatky z kontrolní č innosti, jakož i všechny další 

7/10 



skutečnosti rozhodne pro provád ěni stavby a pin ěni teto smlouvy se zapisuji do 

 stavebního deníku, který jé povinen vést zhotovitel. 

11 P Ř EDÁNÍ D ĺ LA 

11.1 Objednatel se zavazuje, že řádn ě  dokon čené dílo p řevezme a zaplatí za jeho zhotovení 
dohodnutou cenu. 

11.2 Zhotovitel spiní svou povinnost řádně  provést a dokon č it dílo tím, že ukon č í stavební 
práce, úspěšn ě  provede individuálnízkoušky p ředepsané zvláštními p ředpisy, závaznými 
normami a projektovou dokumentací a p ředá p říslušné doklady a ukon čené dílo 
objednateli. 

11.3 Zhotovitel odevzdá a objednatel p řejímá dílo v rozsahu p ředm ětu ve řejné zakázky. 
Nedokon čené dílo nebo jeho část není objednatel povinen p řevzít. Řádným ukon čením 
díla je jeho provedení podle smlouvy, projektu a stavebního povolení bez vad a 
nedod ě lků . 

11.4 Spin ěním dodávky stavby se rozumí úpiné dokon čení stavby, její vyklizení a podepsání 
posledního zápisu o p ředání a p řevzetí stavby, p ředání doklad ů  ke kolauda čnímu ř ízení 
a doklad ů  o p ředepsaných zkouškách a revizích, zápisy o prov ěření prací a konstrukcí 
zakrytých v prů běhu prací a o smontovaném za ř ízení. Náležitosti zápis ů  musí být stejné 
jako u zápisů  o provedených zkouškách. 

11.5 Zhotovitel vyzve pov ěřeného pracovníka objednatele k p řevzetí dokon čeného díla 3 dny 
p ředem. 

11.6 O p ředání a p řevzetí ukon čeného díla bude sepsán Zápis o p ředání a p řevzetí díla. 
Povinnost dodat je spin ěna řádným p ředáním a p řevzetím díla. Povinnost odebrat je 
spiněna prohlášením objednatele o tom, že dílo p řejímá, uvedeném v Zápisu o p ředání 
a p řevzetí díla. 

11.7 Zhotovitel nese nebezpe č í škody na díle až do doby podepsání Zápisu o p ředání a 
p řevzetí objednatelem, kdy vlastnické právo p řechází na objednatele. 

12 VYKLIZENÍ STAVENIŠT Ě  

12.1 Zhotovitel vyklidí staveništ ě  do 10 dn ů  po p ředání díla a odstran ění všech vad a 
nedod ě lků . 

13 VLASTNICKÉ PRÁVO 

13.1 Objednatel se stává vlastníkem zhotoveného díla po jeho protokolárním p ředání a 
p řevzetí. 

8/10 



uvedené v této smlouvě  nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu ust. 5  504 zákona 
Č . 89/2012 Sb., ob čanského zákoníku. 

15.3 Zhotovitel souhlasí se zpracováním svých osobních údaj ů  objednatelem ve vztahu I 
zákonu č . 106/1999 Sb., o svobodném p ř ístupu k informacím, ve zn ění pozd ějšíc 
p ředpisů , a uchováním osobních dat, které budou použity v souladu se zákonem č  
101/2000 Sb., o ochran ě  osobních údaj ů , ve znění pozdějších p ředpisů , a o zm ěn 
n ěkterých zákon ů , ve zn ění pozd ějších p ředpisů . 

15.4 Zhotovitel si je vědom, že v souladu s ustanovením 5  2 písm. e) zákona č . 320/2001 Sb., 
o finan ční kontrole ve ve řejné správě  a o zm ěn ě  n ěkterých zákon ů  (zákon o finan ční 
kontrole) ve zn ění pozd ějších p ředpisů , je povinen spolup ůsobit p ř i výkonu finan ční 
kontroly. 

16 ZÁV Ě RE ČNÁ USTANOVENÍ 

16.1 Smlouva je vypracována ve čty řech vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdrží dv ě  
vyhotovení. 

16.2 Pokud není touto smlouvou stanoveno jinak, ř ídí se vztahy ú častníků  obecn ě  závaznými 
p ředpisy České republiky. 

16.3 Smlouva je uzav řená okamžikem podpisu smlouvy oprávn ěnými zástupci obou 
smluvních stran. 

16.4 M ěnit nebo dopl ňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatk ů , které 
budou platné, jestliže budou řádně  potvrzené a podepsané oprávn ěnými zástupci obou 
smluvních stran. Ostatní ujednání pracovník ů  obou smluvních stran týkající se realizace 
akce se považují jen za p ř ípravné jednání. 

16.5 Uzav ření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady m ěsta Čáslavi č . 331/2016 ze dne 

22.8.2016. 

V Čáslavi dne 6. zá ř í 2016 
	

V Čáslavi dne 6. zá ř í 2016 

10/10 


